BL compact Multiprotokoll Station für Industrial Ethernet
8 IO-Link Kanäle
BLCEN-8M12LT-4IOL-4IOL
A
us
ga
be
 •

0
1 / 8 Hans Turck GmbH & Co.KG ñ D-45472 Mülheim an der Ruhr ñ Witzlebenstraße 7 ñ Tel. 0208 4952-0 ñ Fax 0208 4952-264 ñ more@turck.com ñ www.turck.com
Typenbezeichnung BLCEN-8M12LT-4IOL-4IOL
Ident-Nr. 6811500
Nennsystemspannung 24 VDC
Systemversorgung über Hilfsspannung
Anschlusstechnik Spannungsversorgung 2 x M12, 5-polig
Zulässiger Bereich Vi 20...30VDC
Nennstrom Vi 205 mA
Max. Strom Vi 2 A
Zulässiger Bereich Vo 20...30VDC
Nennstrom Vo 160 mA
Max. Strom Vo 4 A
Übertragungsrate Feldbus 10/100 Mbit/s
Einstellung Übertragungsrate automatische Erkennung
Adressbereich Feldbus 1…92
0 (192.168.1.254)
93 (BootP)
94 (DHCP)
95 (PGM)
96 (PGM-DHCP) *Empfehlung für PROFINET
97…98 (herstellerspezifisch)
Adressierung Feldbus 2 dez. Drehkodierschalter
Anschlusstechnik Feldbus 2 x M12
4-polig, D-kodiert
Protokollerkennung automatisch
Webserver integriert
Serviceschnittstelle Ethernet
Vendor ID 48
Produkt Typ 12
Produkt Code 11500
Modbus TCP
Adressierung Static IP, BOOTP, DHCP
Unterstützte Function Codes FC1, FC2, FC3, FC4, FC5, FC6, FC15, FC16, FC23
Anzahl TCP Verbindungen 6
Anzahl Eingangsdaten (PAE) max. 18 Register
Input Register Startadresse 0 (0x0000 hex)
Anzahl Ausgangsdaten (PAA) max. 16 Register
Output Register Startadresse 2048 (0x0800 hex)
■ On-Machine™ kompakte Feldbus I/O
Blocks
■ EtherNet/IP™, Modbus® TCP, oder
PROFINET Slave
■ Integrierter Ethernet Switch
■ 10 MBit/s / 100 MBit/s unterstützt
■ Zwei 4-polige, D-kodierte M12-Steckver-
binder zum Feldbusanschluss
■ 2 Drehcodierschalter für Teilneh-
mer-Adresse
■ IP69K
■ M12 I/O Steckplätze
■ LEDs zur Anzeige von Status und Dia-
gnose
■ Elektronik über Optokoppler galvanisch
von der Feldebene getrennt
■ FLC/ARGEE programmierbar
BL compact Multiprotokoll Station für Industrial Ethernet
8 IO-Link Kanäle
BLCEN-8M12LT-4IOL-4IOL
A